第一回・博士課程交流セミナー会議議事録

日にち：２０１２年９月１８日

時間：１３時から１４時半頃

出席者：小原，鈴木，阿部，大西

決定事項

テーマの方向性：”若さ”

キャッチフレーズは、今後決める．

講師の職種：

・国立研究所：安井あい先生

・東北大の若い先生（１、２名）

・会社で働くドクター：（１名）

（・科研費の割振りをしている方）

講師の候補：

３０歳前後の方を呼ぶ．

東北大の先生は女性研究者育成支援推進に乗っていた先生、

（http://www.morihime.tohoku.ac.jp/jump_up/j_column.html）

・田中のぞみ先生、中野わかな先生、有働恵子先生

齋藤英治研の助教

・内田健一先生、安藤和也先生

会社で働いている若い方は、阿部さんが杉本先生経由で高度技術経営塾の方に紹介して頂く．

出来たら、文科省などで科研費の割り振り（？）をしている方（年齢不問）を呼ぶ．

（文科省の方については、鈴木さんが主に調べてくださいますが、心辺りのある方は調べてみてください．）

この他にも、外国人の話を聞いてみたいという意見もあった．

講演時間：

講師の人数は３～４人で，一人５０分程度の講演になる予定です．

パネルディスカッション等も出来れば良いと思いますが，内容は今後話し合う．

講師の方は，まだまだ確定していないので，今後どんどんWikiに更新してください．

分野問わず、若ければ良い．

次回の話合い：

９月２８日（金）時間は後日決定（１３時頃か夕方から）